De insula Scoira, Caput xxxviii.

Procedendo ulterius uersus meridiem per quingenta milliaria, occurrit alia insula Scoira nomine, cuius incolæ Christiani sunt, & habent archiepiscopum. Exercentur in ea insula multa mercimonia, nam abundat bombice & piscibus. Præter risum aliud non habent frumentum. Omnes nudi incedunt, & uiuunt lacte, carnibus & piscibus. Deferuntur à piratis multa bona ad hanc insulam, quæ rapta illic uendunt. Illi autem scientes non Christianis, sed Saracenis & idololatri illa ablata, libenter ea emunt. Sunt in hac insula inter Christianos multi incantatores, qui pro libito suo naues in mari reuocare possunt

possunt ut uolunt: etiam si prospero nauis uehatur uento, illi arte sua diaboli
ca possunt contrarium excitare uentum, qui nauem etiam inuitam reducat.

De magna insula Madaïgasca. Caput XXXIX.

Recedendo ab insula Scoira, & uersus meridiem per mille nauigando mil-
liaria, peruenitur ad Madaïgasca, quæ inter maiores & ditiores mundi
computatur insulas. Continere dicitur in gyro quatuor millia milliarium. Ha-
bitatores eius Mahumetani sunt, nullum habentes regem, sed quatuor senio-
ribus per totam insulam parent. Producit hæc insula plurimos elephantos, ut
nulla in orbe sit regio quæ plures illa habeat. Est in ea & in alia insula quæ Cu-
zibet uocatur, magna eboris nundinatio. Nam in toto orbe non putatur ma-
ior esse elephantinorum dentium copia, quàm in his duabus insulis. Non co-
meduntur in hac insula aliæ quàm camelorum carnes, quum illæ saniores in-
colis sint. Est autem illorū animalium maxima & penè infinita multitudo in
hac insula. Sūt præterea in hac insula multa nemora sandalorum rubeorum,
quorum gratia multæ ibi fiunt mercantiæ. In mari uelo cete grandia capiun-
tur, ex quibus ambrum colligitur. Sunt ibi leones, leopardi, cerui, damulæ, &
capræ multæ, aliarumq; bestiarum & auium multiplex uenatio. Inueniun-
tur deniq; ibi uariæ species auium, quæ in terris nostris nunquam uisæ sunt.
Confluunt passim ad hanc insulam multi mercatores, facillimeq; illuc nauig-
are possunt propter maris fluxum: nam à prouincia Maabar uenitur in uigin-
ti diebus ad hanc insulam Madaïgasca, iuuante nauem fluxu maris: sed diffi-
cillime reuerti possunt, quum uix in tribus mēsisibus aduersum fluxum super-
rare possint. Nam tota ui mare in meridiem fertur.

De maxima aue Ruc, Caput XL.

Sunt & aliæ insulæ ultra Madaïgasca uersus meridiem, sed quæ difficilli-
sime adiri possunt, propter uelocissimum maris cursum. Et in illis certo anni
tempore apparet mirabilis species auis, quæ Ruc appellatur, aquilæ quidem
habens effigiem, sed immensæ est magnitudinis. Aiunt qui illas uiderunt
aues, plerasq; alarum pennas in longitudine continere duodecim passus, spis-
situdinem uero eius proportionem tenere longitudinis: & totum auis cor-
pus pennis in proportionem respondere: auis uero ipsa tantæ fortitudinis,
ut sola sine aliquo adminiculo elephantem capiat, & in sublime sustollat, at-
que rursus ad terram cadere sinat, quo carnibus eius uesci possit. Ego Mar-
cus quum primum hæc de illa aue audissem, putabam esse gryphonem,
qui inter quadrupedia dicitur esse pennatus, leoni ex omni parte similis, nisi
quod faciem habet aquilæ similem: sed hi qui aues illas uiderant, constanter
asserebant, nihil illis commune esse cum ulla bestia, & quod duobus ut reli-
quæ aues incederent pedibus. Habebat meo tempore magnus Cham Cu-
blai nuntium quendam, qui in insulis illis tamdiu captus tenebatur, denec

incolis earum satisfactum esset: & hic postliminio domum reuertens mira re-
tulit de conditione illarum regionum, & de uarijs animalium speciebus quæ
illic inueniuntur.

De insula Zanzibar, Caput XLI.

Inuenitur etiam illic alia quædam insula, quæ in gyro continet duo millia
milliarium, habens regem proprium & linguam singularem. Incolæ uero
eius idola colunt. Sunt homines illi corpore grosso, sed breui. Et si staturæ lon-
gitudò corpulentix responderet, gigantes uideri possent. Sunt fortissimi, ut
etiam unus tantum ferre posset onus, quantum alij uix quatuor. Comedit eti-
am unus tantum cibum, qui quinque nostratibus sufficere posset. Sunt omnes
nigri, & nudi incedunt, uerenda duntaxat tegentes. Capillorum tam densam
habent crispitudinem, ut cum aqua deliniti uix extendi in longum queant.
Os est illis magnum, & nares sursum patentés. Aures quoque habent grandes,
& oculos horribiles. Mulieres etiam ob oculos prominentes, os magnum, &
nares goffas admodum deformes sunt. Viuunt lacte, carnibus, riso & dacty-
lis. Carent uino, sed conficiunt potum optimum ex riso, saccharo, & alijs specie-
bus. Veniunt illuc multi mercatores propter ebur & ambrum. Nam sunt ibi
plurimi elephanti & cetera grandia. Viri huius insulæ fortes & bellicosi sunt. Et
licet non habeant equos, tamen cum elephantis & camelis ad bella procedunt,
extruentes castella lignea super elephantos, quæ tanta sunt ut quindecim uel
uiginti uiri muniti ex uno pugnent portatili castro. Pugnant autem cum lan-
ceis, gladijs & lapidibus: & sunt huiusmodi castra asseribus cooperta. Porro
quando ad bellum procedere uolunt, exhibent potum elephantis, quem ipsi
pro uino in terram bibunt, quo audaciores sint in bello. Abundat ista insu-
la leonibus, leopardis, & alijs uarijs bestijs syluestribus, quæ in alijs regioni-
bus non inueniuntur. Habet præterea speciem animalis quod graffa uoca-
tur, habent collum longissimum, passuum scilicet trium, cuius anteriora crura
multo longiora sunt posterioribus. Caput eius est paruum, & color uarius,
albus scilicet & rubeus cum roseis punctis per corpus dispersis. Est autem
animal mansuetum, neminem lædens.

De multitudine insularum Indiæ, Caput XLII.

Sunt præter memoratas insulas etiam plurimæ aliæ insulæ in partibus In-
diæ, prioribus quidem ut principalioribus subiectæ: quarum numerus ob
multitudinem earum certo haberi nequit. Et quidem si nautis credimus & his
qui diu sulcauerunt maria, est numerus earum duodecim millia & septingen-
tæ, computando tam habitatas quam non habitatas.

De prouincia Abasia, Caput XLIII.

Descripsimus hætenus obiter insulas & regiones Indiæ utriusque, maioris
scilicet & minoris: maior incipit à prouincia Maabar, & terminatur ad re-
gnū Rescomorā: minor uero incipit à regno Ciamba, & terminatur ad regnū
Murtili.

Murfilii. Nunc breuiter attingemus Indiam intermediam, quæ proprie Abasia appellatur. Igitur Abasia est regio maxima in septem diuisa regna, quibus singulis singuli præsunt reges. Et hi omnes sunt Christiani, præter tres Saracenos. Christiani crucem auream in fronte gestant, quod eis in baptismo imprimitur. Saraceni uero habent signum à fronte usque ad medium nasi. Sunt etiam illic multi Iudæi, qui ignito ferro in utraque maxilla signati sunt. Contingit hanc regionem alia quædam prouincia, Aden dicta, in qua beatus Thomas Christi fidem docuisse dicitur, & multos ad eandem conuertisse. Postea transtulit se ad regnum Maabar, in quo pro Christo mortem obiit.

De quodam episcopo Christiano uolenter à Sultano
circunciso, Caput XLIIII.

ANno à Christo nato M. CCLVIII. rex unus & qui principalior erat in regnis Abasie, deuotione motus uoluit Ierosolymam uisitare, atque sepulchrum domini. Et quum id consiliarijs atque aulicis suis indicasset, illi omnino dissuadent propositum arripere iter, scientes plurima in itinere esse discrimina, præsertim quum illi per multas Saracenorum terras ambulandum esset: sed ut episcopum aliquem sui loco mitteret cõsulunt, qui adeundo terram sanctam munus perferret in Ierusalẽ. Acquiescit rex sano cõsilio, mittitque episcopum cum regia oblatione. Veniens autem episcopus in regionem Aden, quam Saraceni inhabitabant, & Christianos implacabili persequebantur odio, comprehensus à Saracenis, ad regem Aden ducitur. Rex uero quum ex eo didicisset quod nuntius esset regis Abasie, missus ad terram sanctam, minis nititur cogere hominem, ut abnegato Christi nomine, Mahumeti suscipiat legem. Episcopus uero constanti animo in Christi perseuerans fide, respondet se potius mortem subiturum, quam deserto Christo, Mahumeto nomen dare. Tunc Sultanus ille iubet Episcopum in iniuriam Christi & despectum regis Abasie circuncidi, & circuncisum iterum mittit ad regem Abasie. Quo cognito rex Abasie, uolens Christi ulcisci iniuriam, coacto in unum magno exercitu cum peditibus, equitibus & elephantis castella gestantibus, mouet expeditionem contra regem Aden. At Sultanus conuocatis alijs duobus regibus, cū ualido exercitu properat in occursum regis Abasie, commissoque prælio, plurimi de exercitu Aden interficiuntur, & euadit rex Abasie uictor. Et intrans cum exercitu suo in interiora regni Aden, cepit deuastare regionem, & occidere Saracenos, qui conglobati illi resistere conabantur, sed incassum, mansitque per integrum mensem in regno illo, & illatis plurimis damnis, uictor cum magno honore domum rediit, gaudens impij Sultani ultam perfidiam.